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Beslutning om afholdelse af udgifter til vejtilpasning på Reimersvej i Auning 

26/2203 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Der skal i denne sag træffes beslutning om, hvorvidt udgifter til etablering af en hævet flade og 

fortov på Reimersvej i Auning, som følge af lokalplanlægning for et nyt boligområde, skal 

pålægges udstykker, eller om Norddjurs Kommune vil afholde disse udgifter. 

 

I forbindelse med realiseringen af ny lokalplan 138-707, boligområde ved Reimersvej i Auning, 

vurderer vejmyndigheden, at det er nødvendigt at foretage en vejtilpasning ved Reimersvej. 

Vigepligtsforholdene skal ændres ved adgangen til det nye boligområde, idet boligområdet vil 

komme til at generere betydeligt mere trafik end tidligere. Det forventes, at det nye boligområde 

giver mulighed for at bygge op til 42 husstande, og at trafikmængden derfor vil blive væsentligt 

større til boligområdet end til de 15 ejendomme, som vejen også servicerer syd for krydset. Det 

ændrede trafikmønster gør, at de nuværende vigepligtsforhold er uhensigtsmæssige. 

 

Vigepligten i krydset skal ændres, så det nye boligområde får forkørselsret, da dette område med 

tiden vil generere mere trafik end det eksisterende udbyggede boligområde. Fysisk ændres 

vigepligten ved, at der laves nyt fortov på tværs af Reimersvej i krydset. Der anlægges desuden en 

hævet flade hvor eksisterende sti krydser Reimersvej ind til det nye boligområde for at nedbringe 

bilisternes hastighed og skabe større trafiksikkerhed for de gående. Derudover skal der fortages 

tilpasning af eksisterende stiforløb. Det nuværende og fremtidige vejforhold er vist på vedlagte 

tegninger. Forvaltningen vurderer, at vejtilpasningen vil beløbe sig til i alt 0,150 mio. kr. 

 

Vejloven bestemmer, at det kræver vejmyndighedens tilladelse, hvis en eksisterende vejadgang 

ønskes anvendt af nye ejendomme f.eks. ved udstykning. Vejmyndigheden kan stille vilkår for en 

tilladelse. Hvis det er trafikalt begrundet, kan der stilles vilkår om, at udstykkeren for egen regning 

skal foretage ændringer på offentlig vej. 
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Hvis kommunen ønsker, at udstykker skal bekoste de nødvendige ændringer, skal dette pålægges 

udstykker i forbindelse med godkendelsen af vejadgangen. Alternativt kan kommunen vælge at 

afholde udgifterne på ca. 0,150 mio. kr. til vejtilpasninger på den offentlige vej Reimersvej. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Tiltagene vil forbedre trafiksikkerheden på Reimersvej. Investeringer i trafiksikkerhedsmæssige 

forbedringer af vejnettet er i overensstemmelse med initiativerne for kommunens 

trafiksikkerhedsarbejde fastsat i trafiksikkerhedsplanen og i kommuneplanen. 

Økonomiske konsekvenser 

Hvis det besluttes, at kommunen skal afholde udgifterne, skal der afsættes bevilling på 0,150 mio. 

kr. Bevillingen foreslås afsat i budget 2027-30.  

Lovgrundlag 

Vejlovens § 50, stk. 3. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. udgiften til vejtilpasningen af Reimersvej pålægges udstykker i forbindelse med 

godkendelse af ny vejadgang i forbindelse med godkendelse af lokalplan 138-707. 

Alternativt, at 

2. udgiften til vejtilpasningen af Reimersvej afholdes af kommunen. Anlægsarbejdet 

finansieres via fremtidige afsatte midler i anlægsrammen. 

 

Bilag: 

1 - 3887936 Åben Eksisterende og fremtidige vejforhold på Reimersvej (24797/26) (H) 

2 - 3888658 Åben Oversigtskort (25296/26) (H) 
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